ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

TRƯỜNG TIỂU HỌC

PHẠM VĂN CHIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 31/KH-PVC

Quận 12, ngày 30 tháng 01  năm 2023

KẾ HOẠCH

Theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-GDĐT Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp

luật năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12 ngày 13 tháng 01 năm

2023;

Trường tiểu học Phạm Văn Chiêu ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi

hành pháp luật năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Triển khai thực hiện hiệu quả công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật

theo Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/07/2012 của Chính phủ về theo dõi tình

hình thi hành pháp luật; Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính

phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012

của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo theo dõi tình hình thi hành pháp luật được thường xuyên, toàn diện,

có trọng tâm, trọng điểm, gắn với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của trường.

II. LĨNH VỰC CẦN THEO DÕI, ĐÁNH GIÁ

Thực hiện theo Kế hoạch số 54/KH-GDĐT Kế hoạch theo dõi tình hình thi

hành pháp luật năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12 ngày 13 tháng 01

năm 2023.

III. NỘI DUNG CẦN THEO DÕI, ĐÁNH GIÁ

Các nội dung cần theo dõi, đánh giá thực hiện theo quy định tại Chương 2

Nghị định số 59/2012/NĐ-CP trong đó chú trọng:

- Tính thống nhất, đồng bộ, khả thi của các quy định pháp luật trong lĩnh vực

giáo dục và đào tạo; trình tự, thủ tục hành chính trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo

để kịp thời đề xuất, kiến nghị, xử lý những nội dung, quy định chồng chéo, thiếu

đồng bộ, không khả thi, gây khó khăn, ảnh hưởng trực tiếp đến quyền, lợi ích hợp

pháp của tổ chức, cá nhân.

- Tình hình tuân thủ, chấp hành pháp luật của các tổ chức, cá nhân, người có

thẩm quyền trong việc tổ chức thi hành pháp luật.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Xây dựng triển khai Kế hoạch công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật

năm 2023;

2

- Thực hiện báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/11/2023 và

các báo cáo đột xuất theo yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023 của

trường Tiểu học Phạm Văn Chiêu, đề nghị tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà

trường nghiêm túc thực hiện./.

      Nơi nhận:
          - TV, Website;

          - Lưu: VT.

                HIỆU TRƯỞNG

                  Võ Thành Danh